1136.

In nomine sanctæ & individuæ trinitatis. *Lotharius* divina favente clementia tertius Romanorum Imperator Augustus. Justum est & omnino Imperialem decet munificentiam, ut devotioni fidelium nostrorum semper exorabiles nos præbeamus, ipsorumque petitioni aures exauditionis nostræ accommodemus. Proinde tam futurorum quam præsentium noverit industria, quod nos *Herveldensem* Ecclesiam omni devotione amplecti volentes, rogatu dilectissimi nostri *Henrici* ejusdem Ecclesiæ Abbatibus, Imperiali autoritate nostra hoc ipsi concedimus, ut quisquis ad locum vel ad terram ipsi pertinentem causa habitandi se contraxerit, cujuscunque nationis vel conditionis sit, de proprietate ipsius sit, nullusque aliquid juris, nisi præsens fuerit, idque coram Abbate probaverit, in aliquo sibi usurpet vel attribuat. Quod ratum inconvulsamque esse volentes præcipiendo jubemus, ut nullus Episcopus, Dux, Marchio, Comes, Vicecomes, nulla denique magna parvave persona hæc infringere audeat. Si quis autem, quod non credimus, contra hoc præsumserit, XX. libras auri, medietatem Cameræ nostræ, & medietatem præfatæ Ecclesiæ componat. Quod ut verius credatur, & ab omnibus diligentius custodiatur, præsentis decreti paginam Sigilli nostri impressione notari jussimus.

Data Anno incarnat. Dominicæ MCXXXVI. Indict. XIV. Anno vero Regni Regis *Lotharii* X. Imp. III.

A&um *Herveldie* in Christi nomine feliciter. Amen.

LIX.

Hartmud von Dieffeshart schenkt der Kirche zu Hersfeld eine Hube Landes zu Iba, im Hess. Amt Rotenburg, um davon auf immer eine brennende Lampe zu unterhalten.

1139.

In nomine Patris & filii & Spiritus sancti. Quoniam breves sunt dies hominis super terram, ideoque facta hominum oblivioni facile traduntur, necesse est, ut ad cognoscendum posteris scedula annotentur ea, quæ a fidelibus in Monasteriis offeruntur, ut si, quod absit, ab injustis hominibus ea sibi adscribentibus postmodum invadantur, per autoritatem scripti privilegii defendantur.

[1] 3

Unde

Unde notum sit omnibus presentibus et futuris, quia vir quidam ex fervientibus S. Wigberti, nomine *Hartmut de Diffehart*, mansum unum in *Ybabo* proprii juris ad altare ejusdem Patroni in *Herresvelt* contradidit, ea scilicet causa, ut deinceps semper in superiori cripta sancti Stephani protomartyris, aliorumque sanctorum, quorum reliquie ibi continentur, quæ est in Oratorio ejusdem Monasterii, candela per noctes singulas ex predicti mansi acquisitione firma stabilitate provideretur. Cujus rei testes sunt: *Henricus* Abbas, *Conradus* Decanus & Custos, *Guntramus* major Præpositus, *Gerlach* Præpositus, *Williboltus* Camerarius, *Cuno* Præpositus, *Sigebodo* presb., *Reginhart*, *Hezechin* & frater ejus, *Eggehart*, *Diderihc*, *Gunthere*, *Hahmunt*, *Eberhard*, *Hezechin*, *Heinrihc*, *Hartman*, *Ebo*, *Heinrihc*, *Godschalk*, *Gerlahc*, *Godefrit*, *Herdegan*, & alii quamplurimi.